
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Viernes 27 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 36149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
96

69

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

9669 Anuncio de adjudicación definitiva de Interbiak Bizkaiko Hegoaldeko
Akzesibilitatea, S.A., del contrato de Servicios para la redacción del
proyecto de construcción, viabilización y definición de las condiciones
de explotación del tramo MungiaBermeo. (Expediente 014/2008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Interbiak Bizkaiko Hegoaldeko Akzesibilitatea, S.A., Sociedad
Pública Unipersonal de la Diputación Foral de Bizkaia, actuando en nombre
propio y por cuenta de ésta en la gestión del Plan de Accesibilidad Bizkaia
2003.

c) Número de expediente: 014/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios para la redacción del proyecto de

construcción, viabilización y definición de las condiciones de explotación del
tramo MungiaBermeo (expediente 014/2008).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
4.224.970,00, € IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de marzo de 2009.
b) Contratista: UTE Ayesa Ipar Uno (Agua y Estructuras, S.A.U. –Ayesa-, CV

Ingeniería).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.844.722,70 €, IVA excluido.

Bilbao, 12 de marzo de 2009.- El Director Gerente, Javier Olivares Lapatza-
Gortazar.

ID: A090018514-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-27T00:10:55+0100




